
PVDA 
20v 

MOTIE 

Indiener F. Bastiaens, K. Nuyts 

Raadsvergadering 11 ju l i 2017 

Agendapunt Kaderbrief 2017 

Onderwerp Vri j Parkeren op Zondag 

Besluit gemeenteraad 

u De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 juli 2017 

Constaterende dat: 

• de parkeermaatregelen er zijn om te sturen in de enorme drukte van auto's bij winkels, restaurants en 
andere trekpleisters in de binnenstad en andere kernwinkelgebieden; 

• door betaald parkeren op zondag ook in de buitenwijken te hanteren, de inwoners van Maastricht met 
kosten worden belast bij sociale activiteiten en bijeenkomsten; 

• deze activiteiten en bijeenkomsten juist bijdragen aan het mee kunnen doen in de maatschappij; 
• deze maatregel bovendien een averechts effect heeft op bezoek aan ondernemers in de buurten die het 

vaak toch al moeilijk genoeg hebben het hoofd boven water te houden. 

Overwegende dat: 

• bij de in het budgettair kader vermelde maatregelen uit de aangepaste Beleidsnota Parkeren regulering van 
het parkeren (deels) middels betaald parkeren in de C-Zone wordt geïntroduceerd; 

• deze C-Zone een nu nog niet gereguleerde en niet betaalde parkeerzone is; 
• bij deze Kaderbrief 2017 de afweging plaatsvindt over de dekking; 
• dit waarschijnlijk ook betaald parkeren op zondagen met zich meebrengt; 
• betaald parkeren op zondagen in de buurten (niet winkelgebieden) grote inbreuk blijkt te zijn op de sociale 

leefomgeving van de bewoners van Maastricht omdat familiebezoek, bezoek aan zorginstellingen, aan 
verenigingen en andere sociale activiteiten bijeenkomsten met kosten worden belast. 

BESLUIT: 

het College van B8iW op te dragen in overleg met de buurten te onderzoeken wat de wensen en de kosten 
zijn van het terugdraaien van betaald parkeren op zondag in de buitenwijken (incl. de zogeheten B-zone) en 
dit bij de begroting voor 2018 aan te geven; 
dit ook meteen bij het reguleren van de C-zone standaard niet in te voeren bij de oplossingen waarbij voor 
betaald parkeren wordt gekozen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Liberale Partij Maastricht 
Kitty Nuyts 

CDA 
Vivianne Heijnen 


